Nama lengkap Ibn al-Salah adalah Abu ‘Amr Taqiy al-Din ‘Utsman bin ‘Abd al-
Rahman bin ‘Utsman bin Musa al-Kurdi al-Syahrazuri al-Syarkhani(dan Mayreyna
Nurwardani Huda, 2013). Sebutan “Ibn al-Salah” berasal dari gelar ayahnya yang kemudian
dinisbatkan kepadanya, sehingga beliau lebih dikenal dengan nama tersebut hingga
sekarang (Al-Syahruzuri, n.d.). Ia dilahirkan pada tahun 577 H/1181 M di desa Syarkhan,
sebuah wilayah yang terletak di sekitar Syahrazur, kawasan Irbil, Irak bagian selatan.
Wafatnya terjadi pada waktu subuh hari Rabu, 25 Rabi‘ul Awwal 643 H/1245 M di kota
Damaskus, dan beliau dimakamkan di pemakaman kaum sufi di luar wilayah al-Nashr
(Wasalmi, 2024).

Ayahnya, ‘Abd al-Rahman yang bergelar Salah al-Din, merupakan seorang ulama
terkemuka dan terpandang, khususnya dalam bidang fikih mazhab Syafi‘i. Dari ayahnyalah
Ibn al-Salah pertama kali mendalami ilmu fikih.